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PREFEITURA DE

(2 VALINHOS

Oficio n°® 1.052/2018-DTL/SAJIIP
Valinhos, em 06 de junho de 2018,

Ref.: Requerimento n° 959/18-CMV
Vereador Alécio Cau
Processo administrativo n°® 9.002/2018-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultada a darea competente da
Municipalidade, encaminha a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1- O Sistema de Videomonitoramento por cdmeras esta em funcionamento na
cidade de Valinhos?

2- Quantas cameras instaladas estio em funcionamento?

3- Quais s&o os enderegos onde estéo instaladas as cameras?

4- As imagens estdo sendo monitoradas e gravadas na Central da Guarda Civil
Municipal?

9- O Sistema de Videomonitoramento permite a interligagdo com eventuais cameras
instaladas pelo Comércio da cidade?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagées disponibilizadas pela
Secretaria de Seguranga Publica e Cidadania, capazes de esclarecer os
questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragéo e ja patenteado respeito.
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Anexo: 01 folha. CAMARA MUNICIPAL DE VALINHQS
Data/Hora Protocolo: OB/06/2018 1508 \,;A’—".‘
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Sua Exceléncia, o senhor
ISRAEI. SCUPENARO
Presidente da Egrégia Camara Muni a

Resposta n. * 1 as Raguerlmanie n.* 390/2010

Autorls: ORESTES PREVITALE

ROTOCOLO

Assunto: Resposts so Requerlnanto n.t 959/2018 Informagles sobre
Sistesa de Videononitorassnto por claeras ne Cldade.
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F‘R_eéposté 30 CI n2 1.099/18-DTL/SAJI do requerimento n2 959/2018 Ver Alécio Maestro Cau
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0O Sistema de Videomonitoramento por cdmeras esta em funcionamento na cidade de Valinhos?

Resp.: Sim

Quantas cameras instaladas estio em funcionamento?

Resp.: Os dados solicitados sfo sigilosos e ndo devem ser divulgados por intermédio de documentos que
sairdo desta Secretaria. Sugiro que V.Sa agende uma visita a nossa Base para tomar conhecimento das
informacgfes solicitadas.

Quais os enderecos onde estdo instaladas as cdmeras?

Resp.: Os dados solicitados sdo sigilosos e ndo devem ser divulgados por intermédio de documentos gue
sairdo desta Secretaria. Sugiroc que V.Sa agende uma visita & nossa Base para tomar conhecimento das
informacg&es solicitadas.

As imagens est3o sendo monitoradas e gravadas na Central da Guarda Civil Municipal?

Resp.: Sim

O Sistema de Videomonitoramento permite interligacdes com eventuais cdmeras instaladas pelo comercio
da cidade?

Resp.: Permite, mas deve ter caracteristicas técnicas que permitam a interliga¢do. Porém, se interligadas ac
sistema, necessitardo de uma reestruturacdo de material e pessoal para poder suprir a demanda.




